
UNIVERZITET U SARAJEVU

ARHITEKTONSKI FAKULTET
: . - sa,

. }{!qu ;! \, _ 44.Broj:

Datum: Žig;

Na osnovu člana 135. Zakona o visokom obrazovanju ("Službene novine Kantona Sarajevo“
br. 33/2017), Vijeće Arhitektonskog fakulteta Univerziteta u Sarajevu na XXIV redovnoj sjednici
održanoj 19.10.2017. godine, nakon razmatranja prijedloga Komisije za nastavu i studentska
pitanja Arhitektonskog fakulteta br. 04-01-1171/1-17 od 13.10.2017. godine, donijelo je sljedeću

ODLUKU
l

Prihvata se inicijativa komisije za nastavu i studentska pitanja Arhitektonskog fakulteta u
Sarajevu, za izmjenu i dopunu Pravilnika o prijemnom ispitu l ciklusa studija arhitekture i to:

1. Vrši se izmjena člana 9., a koji glasi:

,,Na osnovu uspjeha postignutog na prijemnom ispitu na Arhitektonski fakultet mogu se upisati
kandidati koji su u svakom pojedinačnom segmentu/oblasti prijemnog ispita ostvarili najmanje
50% bodova.

Član 9. sada glasi:
Na osnovu uspjeha postignutog na prijemnom ispitu, na Arhitektonski fakultet mogu se
upisati kandidati koji su osvojili najmanje 51% od ukupnog broja bodova.

2. Vrši se izmjena člana 16., a koji glasi:

,,Na prijemnom ispitu kandidat ostvaruje ukupno 40 bodova, podijeljenih po oblastima:

1. Oblast likovne i grafičke sposobnosti — max. 16 bodova, min. 8 bodova,
2. Oblast percepcije i prostora — max. 14 bodova, min. 7 bodova,
3. Oblast opče kulture — max. 6 bodova, min.3 boda,
4. Oblast matematike — max. 4 boda, min. 2 boda.

Član 16. sada glasi:
Na prijemnom ispitu kandidat ostvaruje ukupno 40 bodova, podijeljenih po oblastima:

Oblast likovne i grafičke sposobnosti — 16 bodova
Oblast percepcije prostora — 14 bodova,
Oblast opće kulture — 6 bodova,
Oblast matematike — 4 boda,

PPP?“



3. Vrši se izmjena člana 25., a koji glasi:
,,Pitanja koja nisu regulirana ovim Pravilnikom, regulirati će svojim odlukama Vijeće Fakulteta.“
Član 25., sada glasi:
Vijeće fakulteta može svake godine prilikom upisa kandidata u novu školsku godinu,donijeti posebnu Odluku kojom će utvrditi drugačije kriterije za rangiranje kandidata uodnosu na kriterije definisane ovim Pravilnikom, a ukoliko je ista od općeg javnog interesakako za Arhitektonski fakultet, tako iza buduće studente.

Odluka stupa na snagu danom donošenja.

DEKAN

Prof. mr. Mevludin Zečevič, diplingam

DOSTAVITI:
- Prodekan za nastavu
- Studentska služba
- Sekretar fakulteta
- Vijeće fakulteta
- a/a


